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پایگاه اطلاع رســانی مقــام معظم رهبــری: حضرت 
آیــت االله خامنــه ای در پیامی درگذشــت عالم فرزانه 
کمــال  حاج آقــا  آقــای  حجت الاسلام و المســلمین 
فقیه ایمانی را تســلیت گفتند. متن پیــام مقام معظم 

رهبری به این شرح است...

گروه سیاســت: رئیس جمهــور صبح روز گذشــته در 
جلسه بررســی صلاحیت وزرای پیشنهادی در صحن 
علنی مجلس با اشاره به برنامه های کلان دولت گفت: 
«برنامه های دولت بر اســاس چرخش از بوروکراسی 

فسادانگیز ...

سعی کردیم شایستگان را 
معرفی کنیم

پیام تسلیت در پی درگذشت 
حجت الاسلام فقیه ایمانی

ابراهیم رئیسی:  از سوی مقام معظم رهبری صادر شد 

احمد غلامی . سردبیر
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مرثیه ای 
برای «فرشته»

صفحه آخر افشین علا

بسته وزیر
صفحه آخر بابک زمانى

چرا مصدق حمایت 
حزب توده را نپذیرفت؟
گفت وگو با   پورصفر درباره آنچه در ۲۸ مرداد ۳۲ رخ داد

صفحه۴

صفحه ۱۱

صفحه ۹

تیترها

صفحه ۲

اینجا از در و دیوار 
مرگ مى بارد

بیانیه حزب مجمع 
ایثارگران درباره دولت 

پیشنهادى رئیسى

و دوباره تلویزیون!

 آیا طالبان متحول 
شده اند؟

محمدحسین عمادى*

«چوب حکومت» بر تن طالبان  
سیاست «تعامل انتقادی-اعتراضی»

طالبانــی  تفکــر   چگونــه 
طریق  از  می شــود؟  اســتحاله 
حکومــت؟  طالبــان را در ســه 
ســطح می تــوان تحلیــل کرد: 
سطح نخســت، از طریق نقش 

اســتراتژیک آنان در نظام بین الملــل که از ایفای 
نقش پیاده نظام سیاســت های استراتژیک آمریکا، 
عربســتان و پاکســتان آغاز می شــود و تا ابزاری 
برای ســازمان جاسوسی اســرائیل ادامه می یابد. 
ســطح دوم، طالبــان بــه مثابــه پوششــی برای 
قاچــاق بین المللی مواد مخدر و پول شــویی های 
بــزرگ بین المللــی. ســطح ســوم، از حیث یک 
بــا زمینــه ای قومی-قبیله ای  نیــروی اجتماعی 
که با ســنت های مذهبی تلفیق شده و خرافه ای 
شــبه ایدئولوژیک را ایجاد کرده اســت. تمرکز این 
نوشتار بر ســطح سوم است و البته این به معنای 
آن نیســت که دو عنصــر اول را نادیــده بگیریم. 
امتزاج دو ســطح نخســت با یکدیگر می تواند از 
این بســتر قومی-مذهبی استفاده کرده و با ترویج 
خرافات سیاسی، زمینه سوءاستفاده های بعدی را 

فراهم کند. 

سرمقاله

کیومرث اشتریان

ادامه در صفحه  ۱۰

 با پیروزی برق آسای طالبان و فتح زنجیره ای مراکز 
استان ها، بالاخره پرچم سفید طالبان خیلی سریع تر از 
آنچه پیش بینی می شد، بر فراز کاخ ریاست جمهوری 
در کابل برافراشــته شــد. رئیس جمهور فراری شده و 
بســیاری از تحلیلگران مسائل افغانستان، فارغ از نوع 
دیدگاه شــان، شــوکه شــده و توان تحلیل را از دست 
داده انــد و مســحور اخبار پی درپی شــده اند و لاجرم 
از پیش بینــی اثرات ایــن رخداد بر جهــان و منطقه 
بازمانده اند. بهت زدگی بــه ناظران داخلی و خارجی 
محدود نمی شــود و رهبران طالبــان نیز خود در عین 
ناباوری از ســرعت این پیروزی ها در حیرت هســتند. 
صحنه های هجوم مردم بی دفاع و وحشــت ز ده کابل 
به فرودگاه که در تعقیب هواپیمای غول پیکر نظامی 
آمریــکا به صــورت دلخراش از آن ســقوط می کنند، 
رویدادی اســت کــه قطعا برای ســال ها و قرن ها در 
حافظه تاریخــی مردم جهان باقــی خواهد ماند که 
قطعا سقوط منزلت آمریکا را به دنبال خواهد داشت. 
اظهارنظر سیاســت مداران بهــت زده جهان غرب که 
مملو از احســاس شرمساری و ندامت است، از درجه 
تقبیح و سیل ســرزنش مردم و رســانه های مستقل 
نسبت به حکام آمریکا در رسانه های جمعی و فضای 
مجازی نکاسته است؛ اما هم زمان با کاهش تشنجات 
به تدریج شاهد عیان شدن برخی از تحولات پشت پرده 
و بیان تحلیل از اثرات ســلطه طالبان بر افغانســتان، 
مردم این ســرزمین، معادلات بین المللی و کشورهای 
همسایه، ازجمله ایران، هستیم. بی شک درک اهمیت 
و تأثیــر این تحــولات در منطقه و کشــورمان نیازمند 
شناخت دقیق تر و عمیق تر رویدادها و پیشینه آن است 
تــا توان پیش بینی آثار پیچیده آن و آمادگی رودررویی 
با چالش های آن را داشته باشیم. دراین بین رسانه های 
رسمی داخلی با خوشحالی از شکست آمریکا و خروج 
قوای نظامی آن از خاک همســایه بســتر اطلاعاتی و 
محیط خبری بســیار محدودی برای مخاطبان خود و 
جامعه فراهم می کنند. برخی مراجع رســمی نیز در 
دو ماهه اخیر ضمن تغییر دیــدگاه و مواضع خود در 
مواجهه با طالبان مدعی هســتند که طالبان به دلیل 
۲۰ سال مبارزه و پیروزی بر آمریکا تغییر ماهوی کرده 
و خطری جدی از جانب آنان ما را تهدید نمی کند؛ اما 
جو حاکم بر رســانه های غیردولتی و فضای مجازی 
متفاوت بوده و با هراس فــراوان از حاکمیت طالبان 
ســخن گفته، با سرعت بیشــتری جزئیات رویدادها را 
دنبال کرده و مملو از احســاس نوع دوســتی نسبت 
به ملت افغانســتان هســتند. باورمنــدان به این نظر 
مدعی اند که طالبان مانند «غول چراغ جادو» و مظهر 
بنیادگرایی با دسیســه کشــورهای منطقــه، جهالت 
جامعــه جهانی و خیانت آمریکا بــار دیگر و به زودی 
چتر ســیاه خود را در منطقه می گستراند و دولت باید 
از هرگونه همراهی و به رسمیت شناختن تلویحی این 
گروه اجتناب کنــد. در این میان ضعف خبری از میدان 
تحولات از یک ســو و تناقض در تحلیل های سطحی 
و گاه احساسی ارائه شده، جامعه را در بهت و هراس 

مضاعف فرو برده است.

یادداشت 

کسانی که مانع خرید واکسن کرونا شدند، چه جوابی دارند

 «به مــا اجازه خرید واکســن ندادنــد، چون فکر 
می کردند گران است، آمارهای مرگ ومیر را از سازمان 

جهانی بهداشت پنهان کردیم».
آنچه در بالا آمد حــدس و گمان یا گفته و ادعای 
ضد انقلاب یا مخالفان نظام نیســت، گفته های آقای 
دکتر علیرضا زالی، رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید 
بهشــتی متخصص جراحی مغز و اعصاب و فرمانده 
عملیــات مدیریت بیماری کرونا در کلان شــهر تهران 
است. اگر سوابق علمی و اجرائی آقای دکتر زالی را در 
فضای مجازی جست وجو کنیم حداقل با ۱۱ کتاب و ۲۵ 
مقاله فارسی و ۲۵ مقاله انگلیسی و استادی دانشگاه 
باید به درددل او گوش داد. وقتی می گوید ... کمک های 
جهانی و پزشــکان بدون مرز را از فرودگاه برگرداندیم؛ 
درحالی که از کرونا هیچ اطلاعاتی نداشــتیم... این قدر 
صداقت دارد که از فعل جمع استفاده کند و بار گناه را 
به گردن این و آن نیندازد و بگوید پزشکان را از فرودگاه 
–برگرداندیــم- و درمورد کرونا بگوید -هیچ اطلاعاتی 
نداشــتیم... . تا جایی که اعلام کند- ۷۳۰ میلیون یورو 
خرج رمدســیویر کردیم؛ درحالی که در واقع ایشــان 
نقشی در تجارت کرونایی نداشــت و ندارد که بگوید 
-این پول را باید خرج واکسن می کردیم. فقط پنج روز 
ذخیره واکســن داریم. قصه پرغصه کرونا و اطلاعاتی 
که به اصطلاح متخصصان این رشــته به مســئولان 
کشــور دادند و اطلاعات آنان نادرست بود و با تأسف 
در تصمیم گیری و تصمیم ســازی مسئولان مؤثر واقع 
شــد و خروجی آن هزینه کــرد ۷۳۰ میلیون یورو و به 
بهانه گرانی واکسن خارجی در زمانه ای که هر لحظه 
آن ارزش داشــت و باید جلوی گسترش ویروس کرونا 
را بگیریم، چند شرکت را درگیر ساخت واکسن کردیم 
که درنهایت خروجی آن به ضرر خزانه تمام شد و به 
جای واکسیناسیون که مانع از گسترش ویروس بشود، 
اجازه دادیم ویروس به اصطلاح منحوس وارد جامعه 
بشــود و آن زمان درصــدد درمان بیمــاران کرونایی 
برآمدیم که بــه گفته آقای دکتر زالی، هزینه داروهای 
کرونا چند برابر واکســن شــد و اجازه خرید واکسن را 
هم ندادیم؛ چون فکر می کردند گران است... . جالب 
است این متخصصانی که دوهزارو ۵۰۰ نفرشان نامه 
به مسئولان می نویســند کاری کردند که ... کمک های 
جهانی و پزشکان بدون مرز را از فرودگاه برگرداندیم....  
جــدای از گفته های آقای دکتر زالــی می دانیم که بنا 
بــه توصیه همین متخصصــان نامه نویس به بزرگان 
و مســئولان، واکســن هایی که مجانی به ایران ارسال 
شــده بود، همانند پزشــکان بدون مرز بــه آنها اجازه 

ورود ندادیــم؛ درحالی که مجانی بودند و می شــد در 
اوایــل ورود ویروس کرونا عــده ای از افراد در معرض 
خطر را واکسینه کرد. با تأسف به جای این دوراندیشی 
به گفته آقای دکتر زالی، وقتی کارشناســان ســازمان 
جهانی بهداشــت به ایران آمدند، به جای مشــورت 
بــا آنها، مدام از آنها خواســتیم در رســانه ها از نظام 
ســلامت ایران تعریف کنند و تأسف بار اینکه آمارهای 
مرگ ومیر را از ســازمان جهانی بهداشــت هم پنهان 
کردیــم. ویروس کرونــا بلای آســمانی ای بود که کل 
کره زمین را در بر گرفت. کشــورهایی توانســتند چتر 
ســلامت خود را در مقابل این بلای نازل شــده بر سر 
مردم بگسترانند و بعد از کشف یا ساخت واکسن کرونا 
در صدد واکسیناسیون عمومی برآمدند و با طبقه بندی 
افــراد در معرض خطر دیگر افــرادی را که در مقابل 
ویروس می توانستند مقاومت کنند، ایمن سازی کردند؛ 
درحالی که به گفته آقای مســعود خوانساری، رئیس 
اتاق بازرگانی، در فروردین ماه امسال، وزارت بهداشت 
مانع واردات شــش میلیون دوز واکسن کرونا شد... . 
با اندکی جســت وجو در فضای مجــازی افراد بالای 
۶۵ سال در کشــور پنج میلیون نفر هستند؛ یعنی اگر 
همین شــش میلیون واکســن در فروردیــن ماه وارد 
کشور می شد که مقدمات ورود آن به گفته رئیس اتاق 
بازرگانی فراهم شــده بود که وزارت بهداشت مانع از 
ورود آن شــد، همه افراد بالای ۶۵ سال در یک نوبت 
واکســینه می شدند و با یک میلیون دوز باقی مانده به 
دیگر گروه های هدف واکسن می رسید. درست زمانی 
مانع از ورود شش میلیون دوز واکسن کرونا به کشور 
شدیم که مدتی قبل برابر اعلام روابط عمومی سازمان 
نظام پزشکی، آقای محمدرضا ظفرقندی، رئیس کل 
سازمان نطام پزشکی، به همراه آقای مصطفی معین 
رئیس شــورای عالی و عباس آقازاده مســرور رئیس 
مجمع عمومی سازمان نظام پزشکی و نیز آقای ایرج 
فاضل رئیس مجمع انجمن های علمی گروه پزشکی 
ایــران در نامه ای خطاب به رئیس جمهور وقت آقای 
حسن روحانی اعلام کردند: ... همان طور که استحضار 
دارید، امروز مقوله حوزه ســلامت در جهان، مواجهه 
صحیح و علمی مدیران در مقابل همه گیری بیماری 
کرونا و تنها راه غلبه و قطع زنجیره این بیماری مهلک 
که هر روز جان انســان های زیــادی را تهدید می کند، 
تأمین ســریع و اســتفاده از واکسن مناســب و مؤثر 
بر اساس اولویت های تعیین شده است و صراحتا اعلام 
می کنند جناب آقای رئیس جمهور، امروز اولویت تهیه 
و خرید واکســن نیازی حیاتی و ضروری است که باید 
صرفا بر اســاس نگرشــی علمی و بر اساس مصالح 
ملی و فارغ از مســائل سیاســی به آن پرداخته شود 
و در کوتاه ترین زمان ممکن در اختیار مردم و اقشــار 
آســیب پذیر و گروه های پرخطــر کادر خدوم و فداکار 

درمان قرار گیرد.

 نعمت احمدى
 حقوق دان

یادداشت یادداشت 
 کردوانی، چشمه ساری در کویر

 دکتر پرویز کردوانی ســرانجام با چشــمانی تر 
از خشکی سرزمینش و در عاشــورایی هم صدا با 
محیط زیستی تشــنه، دیده از جهان فرو بست تا از 
ایــن پس فریاد های هشــدار «آب را گل نکنیم» او  
در هم نوایی با ســهراب، تنها در آسمان ها سروده 
شود. کردوانی زاده خطه عاشق پرور کویر گرمسار 
بود. کویری که زنده یاد شریعتی این گونه توصیفش 
می کند: «... این هیچســتان پراســراری که در آن، 
دنیا و آخــرت، روی در روی هم اند. دوزخ زمینش 
و بهشــت، آســمانش و مردمی در بــرزخ این دو، 
پوســت بر اندام خشــکیده، بریان، پیشانی هماره 
پرچین؛ لب ها همیشه چنان که گویی مرد می گرید 
یا دلش از حســرتی تلخ یــا از منظره ای دلخراش 
می ســوزد...». زنده یاد دکتــر کردوانــی روزگار تا 
نوجوانی اش را در آغوش چنین کویری سپری کرد و 
در لوح ضمیرش ارزش آب را در جرعه جرعه هایی 
که از عطش هایــش فرومی کاســت، آموخت. با 
تمثیل از تعابیر زیبای سهراب سپهری گرچه از ده 
بالا دست بود؛ اما سر رود و گل نکردن را می فهمید 
و  برای آن کفتری هم که در پایین دســت از جویبار 
شهد حیات می نوشــید دغدغه داشت و پیمان بر 
آن بست که تا می تواند نگذارد که آب را گل  کنند. 
فرزند کویر در دلبستگی اش عاشقانه با چراغ علم 
به تاریکی غربتش شتافت و در شاخه های دانش 
نوین، جایی مانند فرزند خوانده برای شناساندن آن 
بنا نهاد و در کســوت یک پــدر در زمره چهره های 
ماندگار دانش نوین کشــور شــد. پرویز کردوانی با 
وجود اشــتیاق بــرای فراگیری علم امــا در اولین 
سال های جوانی به ساماندهی اعضای خانواده به 
جا مانــده از پدر پرداخت تا ثابت کند همواره و در 
هر جا که باشد، مدال «پدر بودن» زیبنده شخصیت 
انسانی اوست. در سال ۱۳۴۵ با دانشنامه دکترای 
عمران کویر از آلمان راهی ســرزمین مادری شــد. 
سرزمینی که با گستره وســیعی از اراضی کویری، 
در گروه اقلیم های خشــک جهان قرار داشــت. او 
در ســال ۱۳۴۸ مدیرکل دفتر مطالعات آموزشــی 
دانشگاه تهران شــد و از ۱۳۵۴ بنیان گذار و رئیس 
مرکــز تحقیقات مناطق کویــری و بیابانی ایران تا 
ســال ۵۸ بود. بیش از ۲۰ جلد کتاب در زمینه های 
کویر، خاک آب، هیدرولوژی و دیگر جنبه های بستر 
حیــات و راهنمایی در ۱۵۰ پایان نامــه و... و احراز 
اســتاد نمونه دانشــگاه تهران از اقلام برجسته در 

کارنامه ایشان است. 

اهل سنت و یک انتصاب  

انتصاب دریادار شــهرام ایرانــی به فرماندهی 
نیــروی دریایی ارتش بازتاب گســترده ای در افکار 
عمومی داشت. دریادار شهرام ایرانی، متولد شهر 
ســنندج در استان کردستان اســت. او در دهه ۶۰ 
خورشــیدی خدمت در نیروی دریایی را آغاز و در 
مرداد ۱۴۰۰ بــه فرماندهی نیــروی دریایی ارتش 
انخاب شد. انتشار اخباری مبنی بر اهل  سنت بودن 
دریادار ایرانی موجب توجه بیشتری به این انتصاب 
شد؛ چراکه در دوره چند دهه ای پس از انقلاب این 
نخستین باری بود که خبری دال بر به کارگیری یکی 
از نیروهای اهل  سنت در رده های بالای فرماندهی 
نظامی و لشکری و فرماندهی یکی از قوای نظامی 
کشور منتشر می شد. به دنبال این انتصاب، رئیس 
مجمع نمایندگان اســتان کردســتان در مجلس 
گفت: «انتصاب دریادار ایرانی نشانه اعتماد به اهل  
سنت در سطح ملی است». فتحی در ادامه گفت: 
«گرچه در میان وزرای معرفی شده کابینه سیزدهم، 
نامی از نیروهای اهل سنت به چشم نمی خورد، اما 
امیدواریم این کم لطفی و بی توجهی با الگوبرداری 
عملی از مقام معظم رهبری در سطح استانداران، 
معاونان رئیس جمهور و حتی وزرا جبران شــود». 
امام جمعه سنندج نیز با اســتقبال از این انتصاب 
بیان کرد: «انتصاب دریادار «ایرانی» توسط رهبری 
دریچه ای روشن برای اهل سنت است». ماموستا 
فایق رســتمی در خطبه های نماز جمعه سنندج 
گفت: «این انتصــاب ارزشــمند از جانب رهبری، 
الگویی بســیار شایســته برای دیگر مســئولان در 
دولت و دســتگاه های مختلف اســت تــا از اهل  
ســنت و نخبگان کردستان در مسئولیت های مهم 
اســتفاده کنند». وی انتصاب دریــادار «ایرانی» را 
مایه خوشحالی اهل سنت به ویژه مردم کردستان 
و ســنندج عنوان کرد و افزود: «رئیس جمهوری و 
دیگر مسئولان در دســتگاه ها، باید از رهبر معظم 
انقلاب تبعیت کــرده و از نخبگان و افراد توانمند 
در میان کُردها و اهل ســنت، بــرای مدیریت های 
کلان کشــور بهره گیرند». یکــی از نمایندگان اهل 
ســنت در مجلس نیز در پیامی نوشت: «امیدوارم 
این تصمیم نویدبخش اهتمام جدی دولت محترم 
نیز در اســتفاده از ظرفیت نیروی انسانی انقلابی و 
نخبگان اهل ســنت در پست های مهم و حساس 
کشــوری و لشکری باشد». فراکســیون نمایندگان 
اهل ســنت مجلس نیز از انتصاب فرمانده نیروی 

دریایی تقدیر کرد. 

 عبدالحسین طوطیایى
 احسان هوشمند پژوهشگر کشاورزى
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 دموکراسی 
در سرزمین همه و هیچ کس

 خاورمیانه همواره برای آمریکا 
پراهمیــت و دردســرآفرین بــوده 
اســت. ایــن کشــور از اواخر جنگ 
جهانی دوم با عزمی راســخ توسط 
رئیس جمهــور وقــت، فرانکلیــن 

روزولــت (۱۹۴۵) پا  به معادلات خاورمیانه گذاشــت. 
بــا اینکه روزولت با بیماری ســختی دســت به گریبان 
بــود و دو مــاه بعد از این تاریخ درگذشــت، در مســیر 
بازگشتش از کنفرانس یالتا به ملاقات پادشاه عربستان، 
عبدالعزیز آل ســعود کــه در دریاچه «گرانــد بیتر» در 
حاشیه کانال ســوئز در مصر بود، رفت. روزولت با این 
دیدار ایــالات متحده را به یکــی از بازیگران اصلی در 
خاورمیانه تبدیل کرد. بازیگری با این سیاســت؛ رابطه 
فرد با فــرد یا رئیس جمهور با خودکامه.* رویکردی که 
در بسیاری مواقع خاصه در بهار عربی، آمریکا را ناگزیر 
به موضع گیری های دوگانه ای کرده است: انتخاب بین 
مردم و دیکتاتورها. اما آمریــکا در نهایت با حمایت از 
چهره هایی همچون ســادات، بن علی و مبارک نشــان 
داده اســت وقتی پــای منافعش در میان باشــد، او از 
منافعش حمایت خواهد کرد؛ ازاین رو در تاریخ حضور 
آمریــکا در خاورمیانه از ریگان گرفته تا اوباما، رؤســای 
جمهور این کشــور علنی یا پنهان با خودکامگان رابطه 
تنگاتنگی داشــته اند. این بار با بازگشــت طالبان که به 
دســت خود آمریکاییان از قدرت کنار گذاشــته شــده 
بود، این سیاســت دوگانه آنان را در معرض شدیدترین 
انتقادات قرار داده اســت به گونه ای که می توان گفت 
بعید اســت رئیس جمهورش، جو بایــدن بتواند از این 
مهلکه جان ســالم به در برد. با اینکــه هنوز چیزی از 
عمر ریاســت جمهوری بایدن نگذشــته است، اما او در 
نازل ترین ســطح محبوبیت خود قــرار دارد. با خروج 
برنامه ریزی شــده آمریکا و بازگشــت قاطع جنگجویان 
طالبان به افغانســتان و ســقوط پی درپی شــهرهای 
بزرگ آن، این تصور تقویت شــد که اینک بهترین زمان 
بــرای تثبیت ایدئولــوژی طالبانی اســت. ازاین رو آنان 
در اولیــن قدم پرچــم طالبانی را به جــای پرچم ملی 
افغانســتان گذاشتند. این اولین اشــتباه فاحش طالبان 
در دولت ســازی اســت. این گــروه با داشــتن پرچمی 
مختص بــه ایدئولوژی و جریان خــود درصدد برآمده 
اســت تا جایگاه پرچم افغانســتان را که ملی بودنش 
تا حــدودی مورد پذیــرش همه جریان های سیاســی 
اســت، با پرچم خود تغییر بدهد. اگــر طالبان بخواهد 
دولتی تشکیل بدهد حتی نه دولتی فراگیر، ناگزیر است 
معادلات دولت سازی را به کار گیرد. مهم ترین ملات در 
دولت سازی، پرچم اســت که نماد پایداری و وفاداری 
مردم به یک ســرزمین است. انســجام دولت با ایجاد 
حس هویت ملی در اتبــاع و با وفاداری به آموزه های 
دینی و قومی شــکل می گیرد. با این ملات هاســت که 
اتبــاع مجبور یا ترغیب به خدمت در دولت یا جنگیدن 
برای آن می شوند. طالبان نمی تواند در افغانستان یک 
دولت فراگیر تشــکیل بدهد حتی اگــر در ظاهر نیز به 
خواســت دولت های مؤثری همچون چین و روســیه 
چنین اتفاقی رخ بدهد. این خاصیت ایدئولوژی اســت 
که دیگر جریان ها را می تاراند یا می خواهد آنها را تحت 
ســلطه خود درآورد. تجربه طالبان نشــان داده است 
این گروه قادر به اقناع مردم نیســت و ناگزیر از اهرمی 

استفاده خواهد کرد که در آن تبحر دارد...


